Joh. 4. 4. Confirmatur ex illo quod tradidit Abul. &
Joh. 4. 17. Liranus circa medicinam quam Vates Isaías ex
Joh. 4. 1. Dei prescripto explicitit vicerit Regis Ezechieles:
Eze. 10. fuit enim velut emplastrum ex siccibus: ut enim
Joh. 10. adseruit Iosephus, aderant tum temporis multi
Anno. physici, anilique eorum tale occurrit remedium,
V. quale deit Isaías: nam iuxta regulas medicinae
Anno in et ac oratione infirmatit Regis contraria quod
implastio que febribus, lictet Regis illa non laboraret, posset
illuc accendere: unde ergo petuit emplastrum hoc ef-
fectum operari aucto sublimi nempe Regi Eze-
chiae salutem impetrari? Non eris quia per manus
Divinas d'spositionis transferat: cum enim illas
retigiliter quasi annexas ab illis traxit vita me-
dicinam in illo quod in se ipso mediū esse potest
non mortis praefeminissimum Opus Christi primaria
non sola erat mundi redemptio, ob quam à Pa-
bas 9. 4. tie nullus fuerat in mundum: *Me oportet operari*
VI. opera eius qui misit me, nam hiec opus fuerit ex-
Opes excellentissimum, non tamen in hoc erat quod
Choniti Christus ita tantum operaretur Redemptoriem
marinis nostram, nos trahit gloria Sacram, vitam
multis largiens, mortem nostram occidens, damnam no-
rum in nostra relatiens, nostramque ditans inopiam: non
necro. inquam in hoc solo summa erat huius operis ex-
geni. cellentia: alioquin non ita difficile susset intel-
lectui hominum & Angelorum: ut enim assertus
Apoll, nullus enim hoc potest comprehendere.
1 Cor. 2. 8. Quam nemo principium huius faciliter cognovit. Est
enim intellectu facile, quod cum Deus sit vita
per essentiam illam nobis possit largiri participa-
tio, cumene similius gloria sit eterna, nullo
negotio nobis possit illam communicare, cum
que sit imminet diuinis efficiere nos possit di-
stillingos, & abyssis bonorum omnium illis nos
redire beatos. Hoc sine difficultate capi potest
& in Iudei facilissime intellexerunt quod Mel-
isas quem sperabant venturam divitem & poten-
tem illis posset beneficium conferre Redemptio-
nis perfectam illis concedens temporalem liber-
tatem & copiosam bonorum temporalium af-
fuentiam.

In quo igitur creditur huius operis fuisse præ-
rogativa, ob quam intellectibus abscondita fuit
ideo illuminatis? Attende: mysterij huius operis
excellentia fuit in modo ac modo quod Chri- Qui pre-
stus assumpsit, nempe quod nobis vicari morte batur,
debet, paupertate diuitias, vinculis libertatem,
crucifixione in terra acentum in cælum, intol-
lerandis ignominij penitus immensis gloriæ
aeternam. Hoc est opus aucto sublimi quod ca-
pere non potuit humana sapientia, unde Gentiles
hoc iudicarunt amentiam: *Gen. iles. 8. ultimam: 14. 1. Cor. 1. 23*
dei vero petram scandali: *Iudei quidam scanda-*
lum. Et ut ait Apost. fuit illis lapis offendit in
quem offenditur caputque sibi collocerunt: quod
veniar Deus & moriatur, fieri non potest, inquit
Gentilis, quia Deus est immortalis & quod im-
mortale est non moritur. Deinde nemo dare po-
test quod non habet: mors in se vitam non ha-
bet, unde morte vitam nobis largiri sibi contra-
dictat.

Christus iam morti proximus Iudeis predi-
cit: se in ligno exaltandum pro mundi redemp-
tione: *Oportet exaltari filius hominis.* Confulsum Vnde
omnes illi contradicunt: nequaquam hoc fiet: difficultas
nos enim audiimus ex lege, quia Christus magis crediu-
nit in aeternum, *Ex quomodo in dico, oportet exal-*
tari filium hominis? Quis credat quod moriens
mibi vitam tribuat? Quia ratione salvare potest
mundum qui salvum in cruce perdidit? Quan-
do Deus Saalem in Regem creauit Populo suo,
affirmans quod illo viro nato de infima tribu
Israel eos de manibus hostium suorum liberaret
Philistinorum, a quibus in arctum constringebatur. Ut patet
tur, mouent omnes dubium: *Nun salvare nos po-*
terit iste? Medium videtur insufficiens & debile. *1. Reg. 10.*
nimis quae vites hostium nostrorum adeo splices
elidantur. Eratque sic: si namque vites Saulis
exigua attendas, & conferas potentibus Philis-
tinorum, impossibile eras illos superare popu-
lum: ne de coru[m] manibus eripere. Portio vir-
ticis qui viribus videbatur aucto dispar inimicis
suis, electus a Deo per quem populus Dei victo-
riam contra ipsos consequerentur, Divina quoque
elata prouidentia ad Gobetacula Regni Israel,
aucto potens inualuit ut eius opera valuerit po-
pulus Dei nec statim sue remedium oblinere &
euaderet hiscaden ad eundem persecutio[n]em.

Vi impossibile nimisque arduum iudicarent
Iudei quod homo pauper, ut Christus erat, illos
redimeret mortuus & crucifixus Attamen Deus
hic opus suum manifestauit, qui per medium a-

Z. 3 deo

X.
Cara nostra quomodo sit nobis & exadeter opprimebatur. Credo firmiter quod causa mortis ipsa est per se opus efficere non poterat adeo excellens: atamen caro sua eucta ad esse Diuum suppedita Verbi, virtutem habet adeo, efficit em, ut quamvis ex se morem producat, ramen toti polit mundum vitam elargitur. Hoc meo iudicio D. Iacobus illis verbis declaravit. *Quod factum est ipso vita erat: in illud quia concinse ponderat D. Ambrosius dixerat.* Non confundatur legi iuxta variam interpretationem, ex qua varijs sensibus elicuntur. Quidam sic leguntur in tempore mala. *Et l. 3. de fide c. 3.*

XI.
Diversa lectio horum verborum. *Ps. 19. 29.*
secundum illam sustinet volunti dicere D. Iacobus omnia quaecumque esse habent, esse facta per Verbum Dei in creatione, cuique gubernatione cuncta conservata, ita ut sublata eius virtute in nihilum cuncta redigerentur. *Audentes autem et faciem suam, turbabuntur, et in puluerem suum revertentur.* Timebant autem secundum hanc lectiōnēm: *Quod factum est in ipso vita erat:* quia hoc modo loget Arius, illamque assunebat in errore sui confirmationem, quod numerum quicquid in Christo erat, factum esset & creatum. Verum examen mea sententia sic D. Ambrosius: si prima bona sit, est & secunda, tantumque ab aliis ut Ario faecat, quinam eius confutat errorum ac Divina declarat mysteria, & postquam permixtum illud opus Christi in SS. Sacramentis. *Sedna si fideliibus illa definitio: ergo non vere ligere.* *Quod factum est in ipso vita erat,* & ubi habet quod tenet Arianus. Adverte inquit à Ioa. non dictum: Verbum factum, sed illud quod in Verbo factum fuit. *Aperi autem pululum et audi dicentes: Quod factum est in ipso vita est.* At in ipso inquit, factum est, non Dei Verbum factum est.

XII.
Verbum non est factum sed in ipso facta sunt et mutata.

omnia declarat varijs scripturae locis possimmo antem probat alij eiusdem D. Iacobus Verba quae sunt velut explicatio eius quod hic dicit. *Quod factum est ab ipso, quod audiuntur, quod vidimus oculis nostris, quae perpermanimus, & manus infra trebescunt de Verbo vixit, & vita manifestata.* Quod factum est in ipso, nostris apparet, hoc quod vidimus in ipso facta est in tempore per temporalem generationem in purissimo vestre SS. Virginis, formata de purissimo sanguine veterius illius: *huc caro quam in illis aliumpotest Dei Verbum factum bono.* Huc ipsa est quam vidimus, manibusque nostris concreta sumus, & ipsa quae facta est, & ipsa caro quae ex principio existit nostrae mortis, eucta ad esse hypostaticum. *Vesta, nostra vita est, & vita talis videtur apparere.* Et vita apparet: caro ergo quae in Christo apparet, vel Christus in carne, ipse est nostra nostra vita.

Itaque non fuit factum in ipso Verbo est. *Divinum, nec persona Divina: huc etiam hoc ab initio, sed in ipso facta fuit in tempore caro nostra sanguis noster, humanus natura.* Et hoc quod in nobis est malorum principium non carnem merabilium ac mortis, quomodo esse posset ab ea vita nostra, ac summi boni officium? Quia hoc totum promovunt factum factum regorem in persona Verbi, in qua taliter illi videntur tribuit, ut esse poterit vita hominum principia easque uiuentis. *Quod factum est ergo in ipso vita erat: Caro facta est in ipso vita est.* Nam dicit absolute quod caro nostra sit Verba, sed in ipso est quae in ipso est, huc virtutem habet. *Quibus nobis vitam concedat, & hoc quoniam debet?* Tantum manendo in Christo! *Necessarium, sed in ipsum nobis dando, sed modo la fruatur.* Hoc facit in SS. Sacramento, in quo dico nobis in cibis ponendum exhibet canem suam ac sanguinem: *Care mea vita est in te.* *Sanguis meus vera est posse:* cum hoc id nobis traxit quod in ipso vita est, habebas, simus illam nobis tribuendi: *Qui mandat me misericordia.* Acque in hoc manifeste patet omnis SS. Sacramentum extenso excedere fit & impleri incarnationis Dei, in qua haec remittit reddere Divinos Verbum Dei factum est in ipso, illigique naturae singulari Christi communavit proprietates vitam Dei: ita similitudine ut nobis Dei vitam largiretur, in ipso nobis canem suam & sanguinem concessit; licet etiam in nobis fuerit causa mortis, in Christo tunc facta.

facta vita est, & hæc digne communicanti communicata, rationem habet & efficaciam illi danni proprietates, conditæ nes vitamque Dei, quatenus cum illis ad aeternæ vñæ gaudia peruenient,